
Архангельская область 
 

Шенкурский муниципальный район 
 

Муниципальный Совет 
муниципального образования «Усть-Паденьгское» 

четвертого созыва 
 

Пятая    сессия 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

От 21.02.2017 года                                                                № 20 
 

О пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные 
должности, должности муниципальной службы муниципального 

образования «Усть-Паденьгское». 

На основании пункта 2 статьи 1 закона Архангельской области от 16 
апреля 1998 года № 68-15-ОЗ «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших 
муниципальные должности, должности муниципальной службы 
муниципальных образований Архангельской области», муниципальный 
Совет  муниципального образования «Усть-Паденьгское» р е ш и л : 
        1.Установить, что лица, замещавшие на постоянной основе 
муниципальные должности, и лица, замещавшие должности муниципальной 
службы, в органах местного самоуправления муниципального образования 
«Усть-Паденьгское» имеют право на пенсию за выслугу лет, 
устанавливаемую в соответствии с законом Архангельской области от 16 
апреля 1998 года № 68-15-ОЗ «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших 
муниципальные должности, должности муниципальной службы 
муниципальных образований Архангельской области». 
       2.Порядок установления и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, 
указанным в пункте 1 настоящего решения, устанавливается нормативным 
правовым актом администрации муниципального образования «Усть-
Паденьгское». 
        3. Пункт 4 решения № 14 от 23.03.2009  года  «О муниципальной службе 
в муниципальном образовании «Усть-Паденьгское»»   считать утратившим 
силу      

4.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
Председатель  
 Муниципального Совета   
муниципального образования  
«Усть-Паденьгское»                                                                Маковецкий А.Ю 


	На основании пункта 2 статьи 1 закона Архангельской области от 16 апреля 1998 года № 68-15-ОЗ «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности, должности муниципальной службы муниципальных образований Архангельской области», муниципал...

